
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBUIA 

“Imbuia, considerada árvore símbolo, representativa do Estado de Santa Catarina” Lei nº 6.473 de 
03/12/84. 

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 – FONE/FAX: (47) 3557-2400. 
88440-000 – IMBUIA – SANTA CATARINA 

 
 

Home Page: www.imbuia.sc.gov.br  

 
MUNICÍPIO DE IMBUIA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2023 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 
Código registro TCE: 192302DFC273932B4AA0F349478B7398D57469C8 

RETIFICA o Edital de Pregão Presencial nº 119/2023, de 13 de dezembro de 2023, tendo como 
objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Eventuais aquisições de ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO 
DIESEL S10, GASOLINA COMUM E ARLA 32, para consumo da frota da Prefeitura Municipal 
de Imbuia. 
 
Ficam alterados os valores máximos fixados no ITEM 02 - ÓLEO DIESEL S-10, com preço 
máximo unitário passando de R$ 4,25 para R$ 6,21 por litro; e no ITEM 04 - ARLA 32, IBC, 
AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO, SOLUÇÃO DE URÉIA DE ALTA 
PUREZA A 32,5%, AGENTE REDUTOR DE EMISSÕES NOX PARA GASES DE ESCAPE 
EM VEÍCULOS EQUIPADOS COM SISTEMA SCR, O FLUIDO DO SISTEMA SCR 
DEVERÁ CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ISSO 22241 E ISO9001, com preço 
máximo unitário passando de R$ 6,21 para R$ 4,25 por litro, constantes da tabela de itens do 
objeto – anexo I do edital. 
 
Justificativa: constatou-se que os valores máximos fixados estavam em desacordo com os 
praticados no mercado, os mesmos estavam invertidos, o que poderia frustrar a disputa no certame 
para o Item 02. 
 
Fica mantida a data de abertura do Pregão para o dia 22/12/2023 às 8:00 horas. 

 
Cópia do Edital deverá ser obtida no endereço acima citado No www.imbuia.sc.gov.br; ou e-mail 
adriana@imbuia.sc.gov.br, mais informações pelos fones: (47) 3557-2400/2419 no Dep. de 
Licitações.  

 
 

Imbuia, 13 de dezembro de 2023. 
 
 

Deny Scheidt  
Prefeito Municipal  

 
 
 


